



Zielona Góra, dnia 20 lutego 2018 r.

INSPEKCJA WETERYNARYJNA
LUBUSKI WOJEWÓDZKI LEKARZ WETERYNARII
z siedzibą w Zielonej Górze

Wykonawcy
-wszyscy-

Nasz znak: DSG.272.1.1.2018

Dot. sprawy nr:

pismo z dnia:

dotyczy: Przetargu nieograniczonego poniżej 135 000 euro na dostawę pożywek mikrobiologicznych

Nr sprawy: DSG.272.1.2018

Wojewódzki Inspektorat Weterynarii w Zielonej Górze z siedzibą przy ul. Botanicznej 14, 65-306 Zielona Góra, informuje wszystkich Wykonawców, że wpłynęły pytania dotyczące ww. postępowania.

Jednocześnie na podstawie art. 38 ust. 1a i ust. 2 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2017 r., poz. 1579 ze zm.), Zamawiający podaje treść pytań oraz odpowiedzi.

Projekt umowy, załącznik nr 3 do SIWZ

1. (§1 ust. 4) Czy Zamawiający wyrazi zgodę na dostarczanie kart charakterystyki oraz instrukcji przygotowania pożywki jednorazowo wraz z podpisaną umową, a później każdorazowo w przypadku aktualizacji dokumentów?

Odpowiedź:



Zamawiający wyraża zgodę na dostarczanie kart charakterystyki oraz instrukcji przygotowania pożywki jednorazowo wraz z podpisaną umową, a później każdorazowo w przypadku aktualizacji dokumentów.

2. (§8 ust. 1 pkt 2) Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zwiększenie cen jednostkowych brutto, a co za tym idzie wartości brutto umowy, w przypadku ustawowej zmiany stawki VAT?

Odpowiedź:

Zgodnie z § 8 ust 1 pkt 2 Zamawiający wyrazi zgodę na zwiększenie cen jednostkowych brutto, a co za tym idzie wartości brutto umowy, w przypadku ustawowej zmiany stawki VAT.

3. (§8 ust. 1 pkt 2) Czy Zamawiający dopuści zmianę stawki VAT dla produktu w przypadku uzasadnionej przez producenta zmiany klasyfikacji wyrobu i możliwości zastosowania uprzywilejowanej stawki VAT, zgodnie z zapisami Ustawy o VAT?

Odpowiedź:

Zamawiający dopuści zmianę stawki VAT dla produktu w przypadku uzasadnionej przez producenta zmiany klasyfikacji wyrobu i możliwości zastosowania uprzywilejowanej stawki VAT, zgodnie z zapisami Ustawy o VAT.

4. (§8 ust. 1 pkt. 2) Czy Zamawiający dopuści zmianę stawki VAT w przypadku uzasadnionej przez producenta zmiany klasyfikacji wyrobu i braku możliwości dalszego stosowania uprzywilejowanej stawki VAT, zgodnie z zapisami Ustawy o VAT, z jednoczesnym podwyższeniem ceny jednostkowej brutto?

Odpowiedź:

Zamawiający dopuści zmianę stawki VAT w przypadku uzasadnionej przez producenta zmiany klasyfikacji wyrobu i braku możliwości dalszego stosowania uprzywilejowanej stawki VAT, zgodnie z zapisami Ustawy o VAT, z jednoczesnym podwyższeniem ceny jednostkowej brutto.

5. (§6 ust. 1, 2, 3) Czy Zamawiający dopuści zmianę określenia "opóźnienie" na "zwłoka"?



Odpowiedź:

Zamawiający nie dopuszcza zmiany określenia „opóźnienie” na „zwłoka”.

6. (§6) Czy Zamawiający wyrazi zgodę na naliczania kar od wartości NETTO?

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody na naliczania kar od wartości NETTO.

7. (§6 ust. 1, 2, 4) Czy Zamawiający wyrazi zgodę na naliczanie kary od wartości opóźnionej/ze zwłoką/ nienależycie zrealizowanej części umowy?

Uzasadnienie:

Jeśli dostawa towaru będzie w znaczącej mierze realizowana w sposób prawidłowy, a dla przykładu odstępienie do umowy będzie dotyczyć niewielkiej partii towaru, to zastrzeżenie kary umownej naliczanej od ogólnej wartości całej umowy na dostawę będzie miała charakter rażąco zawyżony. W takiej sytuacji nie budzi wątpliwości dysproporcja między poniesioną szkodą a wysokością kary umownej.

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody na naliczanie kary od wartości opóźnionej/ze zwłoką/ nienależycie zrealizowanej części umowy.

9. (§6) Czy Zamawiający dopuszcza możliwość wprowadzenia limitu kar umownych, których suma nie przekroczy 10% wartości netto przedmiotu umowy?

Odpowiedź:

Zamawiający nie dopuszcza możliwości wprowadzenia limitu kar umownych, których suma nie przekroczy 10% wartości netto przedmiotu umowy.

10. Czy Zamawiający wprowadzi do projektu umowy zapis dotyczący minimalnego poziomu zamówienia, który zostanie na pewno zrealizowany?

Odpowiedź:

Zamawiający wprowadzi do projektu umowy zapis: „Minimalny poziom realizacji przedmiotu umowy dla zadania 1, 2, 3, 4 i 5 wynosi 90% wartości przedmiotu umowy określonej pierwotnie dla każdego zadania”.



11. Czy Zamawiający dopuści, po każdorazowej konsultacji z Zamawiającym w razie zaistnienia niniejszej sytuacji, możliwość zaoferowania zamiennika produktu w trakcie realizacji umowy, o innej nazwie, kodzie i/lub sposobie opakowania produktu oraz zbliżonych parametrach jakościowych w stosunku do produktu zaoferowanego w danej pozycji oferty w sytuacji, gdy z przyczyn niezależnych od Wykonawcy, jest on niedostępny u producenta? W przypadku innego sposobu pakowania (konfekcji), cena za opakowanie zbiorcze oferowanego zamiennika zostałaby przeliczona w ten sposób, że cena za sztukę lub oznaczenie zamiennika byłaby równa cenie za sztukę lub oznaczenie produktu znajdującego się danej pozycji umowy.

Uzasadnienie: Wprowadzenie niniejszego zapisu pozwoli zarówno na zabezpieczenie ciągłości procesu diagnostycznego i uchroni, zarówno Zamawiającego oraz Wykonawcę przed nieoczekiwanymi oraz niezależnymi od nich skutkami wypadków losowych, do których mogą należeć: czasowa awaria linii produkcyjnej u producenta, czasowe wycofanie produktu przez producenta brak dostępności surowców, niekorzystne zmiany makroekonomiczne czy wpływ klęsk żywiołowych.

Odpowiedź:

Zamawiający nie dopuszcza możliwości zaoferowania zamiennika produktu w trakcie realizacji umowy, o innej nazwie, kodzie i/lub sposobie opakowania produktu oraz zbliżonych parametrach jakościowych w stosunku do produktu zaoferowanego w danej pozycji oferty w sytuacji, gdy z przyczyn niezależnych od Wykonawcy, jest on niedostępny u producenta.

Opis przedmiotu zamówienia

12. Pożywki gotowe - Format certyfikatu kontroli jakości - Czy Zamawiający odstąpi od wymogu podania składu pożywki na Certyfikacie Kontroli Jakości pożywek gotowych?

Uzasadnienie: Normy obowiązujące przy produkcji pożywek gotowych nie obligują wytwórcy do zawierania składu pożywki na certyfikacie, dlatego dane te są podawane w specyfikacji produktu. Z definicji, certyfikat analizy to dokument stwierdzający zgodność wyrobu z deklarowanymi przez wytwórcę lub określonymi w przepisach bądź normach właściwościami,



natomiast specyfikacja techniczna to dokument ustalający wymagania techniczne, które powinien spełniać wyrób, proces lub usługa. Zaleca się, aby w specyfikacji technicznej wskazywano, jeżeli jest to potrzebne, procedurę lub procedury, za pomocą których można określić, czy dane wymagania są spełnione.

Odpowiedź:

Zamawiający odstąpi od wymogu podania składu żywności na Certyfikacie Kontroli Jakości żywności gotowych.

Dotyczy zadania 5

13. Zadanie nr 5, poz. 16 Czy Zamawiający dopuści produkt z krótszym terminem ważności?

Odpowiedź:

Zamawiający dopuszcza produkt z krótszym terminem ważności, ale nie krótszym niż 10 tyg. od dnia dostawy

Dotyczy zadania 4:

14. Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie w poz. 1 i 2 i 6 podłoża z min. terminem ważności wynoszącym 5 miesięcy?

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody na zaoferowanie w poz. 1 i 2 i 6 podłoża z min. terminem ważności wynoszącym 5 miesięcy.

15. Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie w poz. 6 podłoża o poniższym składzie:

SKŁAD PODŁOŻA w g/l

Pepton..... 5,00

Ekstrakt wołowy..... 3,00

Chlorek sodu..... 5,00

Agar15,00

pH7,0 ± 0,2

Odpowiedź:

Zamawiający wyraża zgodę na zaoferowanie w poz. 6 podłoża o poniższym składzie:



SKŁAD PODŁOŻA w g/l

Pepton.....	5,00
Ekstrakt wołowy.....	3,00
Chlorek sodu.....	5,00
Agar.....	15,00
pH 7,0 ± 0,2	

Dotyczy zadania 5:

16. Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie w poz. 1 podłoża, gdzie zawartość agaru wynosi 14g/l. Pozostałe składniki podłoża zgodnie z SIWZ. Ilość użytego agaru zależy od jego siły żelowania. Siła zestalania jest zależna od źródła pozyskiwania agaru, w związku z tym polskie normy określają zakres, w którym powinna mieścić się ilość agaru w pożywce.

Odpowiedź:

Zamawiający wyraża zgodę na zaoferowanie w poz. 1 podłoża, gdzie zawartość agaru wynosi 14g/l.

17. Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie w poz. 2 podłoża, gdzie zawartość krwi baraniej wynosi 50 ml?

Odpowiedź:

Zamawiający wyraża zgodę na zaoferowanie w poz. 2 podłoża, gdzie zawartość krwi baraniej wynosi 50 ml

18. Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie w poz. 3,5,7,20 podłoży z min. terminem ważności wynoszącym 10 tygodni?

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody na zaoferowanie w poz. 3,5,7,20 podłoży z min. terminem ważności wynoszącym 10 tygodni?

19. Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie w poz. 5 podłoża, gdzie zawartość agaru wynosi 15g/l.

Odpowiedź:

Zamawiający wyraża zgodę na zaoferowanie w poz. 5 podłoża, gdzie zawartość agaru wynosi 15g/l.



20. Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie w poz. 7 podłoża, gdzie zawartość agaru wynosi 15g/l.

Odpowiedź:

Zamawiający wyraża zgodę na zaoferowanie w poz. 7 podłoża, gdzie zawartość agaru wynosi 15g/l.

21. Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie w poz. 10 podłoża o poniższym składzie:

Enzymatyczny hydrolyzaty kazeiny ...15,00
Pepton sojowy5,00
Chlorek sodu..... 5,00
Agar 15,00
pH 7,3 ± 0,2

Odpowiedź:

Zamawiający wyraża zgodę na zaoferowanie w poz. 10 podłoża o poniższym składzie:

Enzymatyczny hydrolyzaty kazeiny...15,00
Pepton sojowy.....5,00
Chlorek sodu..... 5,00
Agar 15,00
pH7,3 ± 0,2

22. Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie w poz. 15 podłoża z min. terminem ważności wynoszącym 5 tygodni?

Odpowiedź:

Zamawiający wyraża zgodę na zaoferowanie w poz. 15 podłoża z min. terminem ważności wynoszącym 5 tygodni od dnia dostawy.

23. Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie w poz. 20 podłoża, gdzie zawartość agaru wynosi 12g/l.

Odpowiedź:

Zamawiający wyraża zgodę na zaoferowanie w poz. 20 podłoża, gdzie zawartość agaru wynosi 12g/l.

24. Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie w poz. 21 podłoża zgodnie z zał. metodyką?



Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody na zaoferowanie w poz. 21 podłoża zgodnie z zał. metodyką

25. Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie w poz. 25 podłoża, gdzie zawartość agaru wynosi 20g/l?

Odpowiedź:

Zamawiający wyraża zgodę na zaoferowanie w poz. 25 podłoża, gdzie zawartość agaru wynosi 20g/l.

Dotyczy zadania nr 1

26. Poz. 6. Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie produktu o składzie:

Chromocult® TBX (Tryptone Bile X-glucuronide) agar acc. ISO 16649	
Enzymatic Digest of Casein	20 g/l
Bile Salts No. 3	1.5 g/l
5-Bromo-4-chloro-3-indolyl-β-D-glucuronicacid (BCIG) Cyclohexylammonium Salt	0.075 g/l
Agar-Agar**	10 g/l
Water	n/a
pHat 25 °C	7.2 ± 0.2

Odpowiedź:

Zamawiający wyraża zgodę na zaoferowanie produktu o składzie:

Chromocult® TBX (Tryptone Bile X-glucuronide) agar acc. ISO 16649	
Enzymatic Digest of Casein	20 g/l
Bile Salts No. 3	1.5 g/l
5-Bromo-4-chloro-3-indolyl-β-D-glucuronicacid (BCIG) Cyclohexylammonium Salt	0.075 g/l
Agar-Agar**	10 g/l
Water	n/a
pHat 25 °C	7.2 ± 0.2

27. Poz. 10. Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie produktu o składzie:

Kligler Agar

Peptone from Casein	15 g/l
Peptone from Meat	5 g/l
MeatExtract	3 g/l
YeastExtract	3 g/l
NaCl	5 g/l
Lactose	10 g/l
D(+)-Glucose	1 g/l
Ammonium Iron(III) Citrate	0.5 g/l
SodiumThiosulfate	0.5 g/l
Phenol Red	0.024 g/l/l
Agar-Agar	12 /l



Odpowiedź:

Zamawiający wyraża zgodę na zaoferowanie produktu o składzie:

Kligler Agar	
Peptone from Casein	15 g/l
Peptone from Meat	5 g/l
MeatExtract	3 g/l
YeastExtract	3 g/l
NaCl	5 g/l
Lactose	10 g/l
D(+)-Glucose	1 g/l
Ammonium Iron(III) Citrate	0,5 g/l
SodiumThiosulfate	0,5 g/l
Phenol Red	0,024 g/l
Agar-Agar	12 g/l

Dotyczy: Zadanie 4 (Załącznik nr 1 do SIWZ)

28. Czy Zamawiający w pozycji nr 5 wyrazi zgodę na zaoferowanie pożywki z terminem ważności 6 miesięcy od daty produkcji i minimum 5,5 miesiąca od daty dostawy?

Odpowiedź:

Zamawiający w pozycji nr 5 nie wyrazi zgody na zaoferowanie pożywki z terminem ważności 6 miesięcy od daty produkcji i minimum 5,5 miesiąca od daty dostawy.

29. Czy Zamawiający w pozycji nr 6 wyrazi zgodę na zaoferowanie pożywki w probówce 1 ml z korkiem wciskany? Pozwoli nam to na stworzenie atrakcyjnej cenowo oferty.

Odpowiedź:

Zamawiający w pozycji nr 6 nie wyraża zgody na zaoferowanie pożywki w probówce 1 ml z korkiem wciskany.

Dotyczy: Zadanie 5. (Załącznik nr 1 do SIWZ)

30. Czy Zamawiający wyrazi zgodę na wydzielenie z pakietu części Podłoża chromogenne (tj. pozycje nr 6 i 15) i tym samym utworzy dla nich oddzielne pakiety? Wydzielenie ww. części pozwoli na złożenie ofert większej liczbie Wykonawców oraz zwiększy konkurencyjność cen.



Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody na wydzielenie z pakietu części Podłoża chromogenne (tj. pozycje nr 6 i 15) i tym samym utworzenie dla nich oddzielnych pakietów.

Dotyczy: Umowy (Załącznik nr 3 do SIWZ)

31. §1 ust. 4. Czy Zamawiający wyrazi zgodę by producent nie dostarczał certyfikatów kontroli jakości podłoży mikrobiologicznych z każdą partią produktów, lecz udostępnił je na swojej stronie www, gdzie są łatwo dostępne?

Odpowiedź:

Zamawiający wyraża zgodę by producent nie dostarczał certyfikatów kontroli jakości podłoży mikrobiologicznych z każdą partią produktów w wersji papierowej, lecz udostępnił je na swojej stronie internetowej.

32. § 6, ust. 1. Czy Zamawiający zmieni karę umowną na: (...) karę umowną w wysokości 0,5% wartości niedostarczanej partii za każdy dzień zwłoki.

Odpowiedź:

Zamawiający nie zmieni kary umownej na: (...) karę umowną w wysokości 0,5% wartości niedostarczanej partii za każdy dzień zwłoki.

33. § 6, ust. 2. Czy Zamawiający zmieni karę umowną na: (...) karę umowną w wysokości 0,5% wartości niedostarczanej partii za każdy dzień zwłoki.

Odpowiedź:

Zamawiający nie zmieni kary umownej na: (...) karę umowną w wysokości 0,5% wartości niedostarczanej partii za każdy dzień zwłoki.

34. Zmianie ulega § 2 ust. 2 Projektu umowy (Załącznik nr 3 do SIWZ), który otrzymuje brzmienie: „Z tytułu zmniejszenia lub zwiększenia zamawianych materiałów, Wykonawcy nie przysługują żadne roszczenia odszkodowawcze”.

35. Zmianie ulega § 1 ust. 4 Projektu umowy (Załącznik nr 3 do SIWZ), który otrzymuje brzmienie: „Wykonawca zobowiązany jest do dołączenia aktualnych:



- 1) certyfikatów jakości w wersji elektronicznej lub papierowej przy każdej dostawie przedmiotu umowy lub umieszczenia na swojej stronie internetowej;
 - 2) kart charakterystyki, opisu składu pożywki i instrukcji przygotowania pożywki (jeśli dotyczy) jednorazowo wraz z podpisaną umową, a w przypadku aktualizacji tych dokumentów przy dostawie przedmiotu umowy."
36. Zmianie ulega § 2 ust. 2 Projektu umowy (Załącznik nr 3 do SIWZ), który otrzymuje brzmienie: „Minimalny poziom realizacji przedmiotu umowy dla zadania 1, 2, 3, 4 i 5 wynosi 90% wartości przedmiotu umowy określonej pierwotnie dla każdego zadania.”
37. Zmianie ulega Opis przedmiotu zamówienia (Załącznik nr 1 do SIWZ) w kolumnie określającej ilość podstawowych jednostek miar, wymagania dla poszczególnych zadań oraz kolumna określająca inne wymagania.
38. Zmianie ulega Harmonogram dostaw (Załącznik nr 2 do SIWZ) w kolumnie określającej ilość podstawowych jednostek miary oraz termin dostaw (miesiąc).

Z upoważnienia
Lubuskiego Wojewódzkiego
Lekarza Weterynarii w Zielonej Górze
Zastępcą Lubuskiego
Wojewódzkiego Lekarza Weterynarii
Józef Małski

Otrzymują:

- 1) Adresat
- 2) a/a DSG



